
Diplycosia viridiflora

čeleď: Ericaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. megalantha - květy mají stopku délky 1,5 - 2cm, kalich délky 7 - 8mm a koruna je dlouhá
1,1cm
- var. viridiflora - keř (i strom), může být epifytický; výška do 10m; větve tmavé, pruhované, v mládí
tupě hranaté; listy kopinaté, zašpičatělé, na okraji chrupavčité, podvinuté, kožovité, tuhé, lesklé,
dlouhé 9 - 17cm, široké 2,5 - 4cm, báze široce klínovitá, spodní strana řídce černě tečkovaná a
řapíky dlouhé 1 - 1,5cm; kvete ve (2 -) 4 - 8mičetném svazečku na 4 - 6mm stopce, bazální listeny
jsou šídlovité, dlouhé 1mm, listence široce vejčité, zašpičatělé, dlouhé 2mm, kalich má délku 5mm,
laloky vejčité, zašpičatělé až špičaté, dlouhé 4mm, koruna baňkovitá, dužnatá, vně zelená až
zelenobílá, uvnitř růžovofialová, dlouhá 6 - 7mm, široká 3mm, laloky úzké a dlouhé 2mm; plodem je
tmavě růžovofialová tobolka

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia viridiflora
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

